

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 就労支援事業収益 | 48,778,685 | 48,996,247 | △217,562 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 241,152,486 | 228,693,358 | 12,459,128 |
| | 経常経費寄附金収益 | 423,000 | 442,650 | △19,650 |
| | サービス活動収益計(1) | 290,354,171 | 278,132,255 | 12,221,916 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 167,445,645 | 164,028,191 | 3,417,454 |
| | 事業費 | 23,411,670 | 20,468,543 | 2,943,127 |
| | 事務費 | 25,720,986 | 26,757,118 | △1,036,132 |
| | 就労支援事業費用 | 49,178,349 | 51,455,137 | △2,276,788 |
| 減価償却費 | 17,286,477 | 17,283,790 | 2,687 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △9,643,230 | △9,998,791 | 355,561 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 1,273,600 | | 1,273,600 | |
| サービス活動費用計(2) | 274,673,497 | 269,993,988 | 4,679,509 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 15,680,674 | 8,138,267 | 7,542,407 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 5,562 | 12,039 | △6,477 |
| | その他のサービス活動外収益 | 507,500 | 435,056 | 72,444 |
| | サービス活動外収益計(4) | 513,062 | 447,095 | 65,967 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 174,326 | 206,737 | △32,411 |
| その他のサービス活動外費用 | 311,383 | 314,358 | △2,975 | |
| サービス活動外費用計(5) | 485,709 | 521,095 | △35,386 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 27,353 | △74,000 | 101,353 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 15,708,027 | 8,064,267 | 7,643,760 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 746,000 | | 746,000 |
| | 特別収益計(8) | 746,000 | 0 | 746,000 |
| | 費用 | | | |
| 固定資産売却損・処分損 | 2 | 13 | △11 | |
| 特別費用計(9) | 2 | 13 | △11 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 745,998 | △13 | 746,011 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 16,454,025 | 8,064,254 | 8,389,771 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 230,138,509 | 212,074,255 | 18,064,254 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 246,592,534 | 220,138,509 | 26,454,025 |
| | 基本金取崩額(14) | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | 10,000,000 | △10,000,000 |
| | その他の積立金積立額(16) | | | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 246,592,534 | 230,138,509 | 16,454,025 |